

یادداشت

آیا هویت‌ها لزوماً با نفی دیگران معنی می‌گیرند؟

حسین سلیمی

استاد کنیایی‌ال‌اصل دانشگاه شیکاگو معتقد است یکی از اثرات ناخوشایند سیاست مدرن، دوگانگی و تضاد ناشی از هویت‌های مبتنی بر نفی است. هویت‌هایی که نه با داشته‌های خود بلکه با نفی دیگران و گاهی تعارض و تقابل با دیگران شکل می‌گیرند. این سخن در شرایط سیاسی امروز ایران بیش از هر زمان قابل درک است زیرا بسیاری از کنشگران حوزه سیاست خود را نه با عقاید و عملکردهای خویش بلکه با تقابل و نفی دیگری بازمی‌شناسند، به گونه‌ای که اگر این نفی و مقابله را از آنها بگیرید دیگر هویتی برایشان نمی‌ماند. انگار جایگاهی در جامعه ندارند و چیزی برای گفتن و عمل کردن در عرصه سیاست نخواهند داشت. در چنین فضایی است که جناح‌های سیاسی به جای آنکه به دنبال ساختن باشند بیشتر در پی یافتن بهانه‌ای برای نفی و حذف دیگری هستند غافل از آنکه هویت اگر بر اساس نفی ساخته شود، حتی با حذف رقیب باز هم برای ماندن خود نیازمند ساختن یک دشمن جدید برای نفی کردن است و این چرخه‌ای از نفی و حذف و نفی و حذف است. شرایط تضادافرن حتی میان جناح‌هایی که تا چندی پیش یکی تلقی می‌شدند به وجود می‌آورد. به این سان گفتمان شکل‌گرفته در میان جناح‌ها و اصول تحلیل سیاسی آنها بیشتر بر این مبناست که چگونه می‌توان کسی یا بهانه‌ای برای ایجاد یک تعارض جدید یافت و چگونه می‌توان چیزی را برای نفی پیدا کرد. از این رو بسیاری از عناصر گفتمانی ریشه‌ای در حقیقت نخواهند یافت زیرا بیش از آنکه به دنبال حقیقت‌یابی باشند در پی مفاهیم و گزاره‌هایی هستند که دیگری را با قدرت بیشتری نفی کند. این خصوصیت شرایط سیاسی را به شرایطی بدل می‌کند که امکان همسازی را در میان می‌برد و گفت‌وآم‌هایی برمی‌سازد که تنها در جست‌وجوی بازتولید شرایط تخصامی امکان تداوم حیات دارند. در عرصه جهانی نیز چنین است. زمانی که بازیگران جهانی هویت و موقعیت خود را بر اساس نفی بازیگران دیگر برمی‌سازند دیگر امکان همسازی برایشان از بین می‌رود. توجه به این نکته سبب خواهد شد که بتوان بسیاری از تحولات سیاسی را از زاویه دیگری نیز درک کرد. اینکه هر سخنی حتی ساده و نسنجیده، در یک گروه سیاسی، هیاهو و تکاپوی فراوان در گروه رقیب به وجود می‌آورد، اینکه هر تلاشی برای فهم مبانی دینی به موضوعی سیاسی بدل می‌شود، اینکه همه مباحث فکری و اندیشگی حتی نوع فهم تاریخ و فلسفه، ماهیت سیاسی می‌یابد و اینکه مباحث تخصصی و فنی بین‌المللی به موضوع مجادلات ایدئولوژیک بدل می‌شود همه نشان از بازتولید هویت‌های مبتنی بر نفی دارد. اما آیا به راستی ما ناگزیر از تداوم این خصوصیت سیاست مدرن هستیم یا آموزه‌های دینی باید ما را به سویی دیگر هدایت کند؟ این تنها طرح یک پرسش است که برای فهم درست آن باید به این اصل ساده بدیهی توجهی دوباره داشته باشیم که اندیشه دینی مبتنی بر توحید و وحدت و همسازی است که نه فقط مسلمانان که همه انسان‌ها را به همسازی و همیاری دیگر فرامی‌خواند. توحیدی که بنیاد تفاوت انسان‌ها را نه برای نفی یکدیگر بلکه تنها برای شناخت بیشتر از هم تفسیر می‌کند.

خبر

دعوت به رعایت انصاف

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس رفع اختلاف میان قوا را گامی به دست در روابط سه قوه دانست و گفت: برگزاری جلساتی از این دست به هماهنگی میان قوای سه‌گانه منجر خواهد شد و باعث می‌شود نیازی به ورود رهبری برای اصلاح روابط قوا نباشد. عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس رفع اختلاف میان قوا را گامی به دست در روابط سه قوه دانست و گفت: برگزاری جلساتی از این دست به هماهنگی میان قوای سه‌گانه منجر خواهد شد و باعث می‌شود نیازی به ورود رهبری برای اصلاح روابط قوا نباشد. عضو فراکسیون اصولگرایان در پایان توصیه کرد: به هر حال من اینجا را که همه از دوستان‌ها هستند به تقوا و بصیرت و رعایت انصاف دعوت می‌کنم.

گروه سیاسی، ریحانه طباطبایی: به نظر می‌رسد در حال حاضر خصوصاً در یک سال و نیم اخیر اصلاح‌طلبان ترجیح داده‌اند که سکوت اختیار کرده، کمتر وارد مسائل سیاسی روز شوند و عرصه را برای فعالیت اصولگرایان کاملاً خالی بگذارند. البته تمامی اصلاح‌طلبان سکوت اختیار نکردند و بخشی از این جریان اعتقاد دارد که با انجام مصاحبه و گفت‌وگو می‌توان در جهت تنویر افکار عمومی گام برداشت و در مقابل گروه دیگری نیز بر این باورند که گفتنی‌ها را گفته، و اکنون دیگر جایی برای صحبت‌های اصلاح‌طلبانه خصوصاً در فضای کنونی باقی نمانده باشد. به هر حال اغلب اصلاح‌طلبان امروز سکوت اختیار کرده و ترجیح می‌دهند وارد «بازی»های جناح مقابل نشوند و همین نیز سبب شده عرصه سیاست کاملاً در دستان جناح اصولگرا قرار گیرد. به منظور واکاوی دلایل سکوت اصلاح‌طلبان در شرایط فعلی و استراتژی‌های آنان در آینده با دکتر عبدالله ناصری از فعالان اصلاح‌طلب، رئیس سابق خبرگزاری ایرنا و استاد دانشگاه گفت‌وگو کردیم.

–به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان از صحنه سیاسی کشور حذف شده‌اند یا به نوعی بخشی درصدد حذف آنان هستند، آیا با چنین نظری موافق هستید؟
خیر. اصلاح‌طلبی واقعیتی ملموس در جامعه است و در یک سال اخیر نیز این واقعیت ملموس بیشتر روشن شده است. اصلاحات با انقلاب اسلامی و آرمان‌های امام پیوند خورده و بنابر این اصلاحات نه تنها به هیچ عنوان حذف‌شدنی نیست بلکه روشن‌تر و شفاف‌تر شده است. هم‌اکنون براین باور هستم که در هر انتخاباتی که اصلاح‌طلبان شرکت کنند پیروز انتخابات خواهند بود گرچه هم‌اکنون اصلاح‌طلبان از حکومت خارج شده‌اند و قدرت اجرایی را دیگر در اختیار ندارند اما به دلیل پویایی مورد اقبال عمومی قرار گرفته‌اند.

–مدتی است که اصلاح‌طلبان سکوت اختیار کرده‌اند و کمتر در خصوص مسائل روز اظهارنظر می‌کنند یا واکنش نشان می‌دهند، به عبارتی عرصه سیاست کاملاً در دست جریان اصولگرایی

است و اصلاح‌طلبان خود را کنار کشیده‌اند. دلیل این سکوت و بی‌تفاوتی چیست؟

به نظر می‌رسد یکی از دلایل سکوت اصلاح‌طلبان ناامیدی از توجه به توصیه‌ها، تحلیل‌ها و راهکارهایی است که آنان طی این مدت برای پیشبرد منافع ملی بیسان می‌کردند. خصوصاً در یک سال اخیر برخی از لایه‌های مدیریتی نشان داده هیچ توجه و عنایتی به توصیه‌های آنها ندادرد و در نتیجه برخی اصلاح‌طلبان ناامید شده‌اند. از منظر دیگر این سکوت به دلیل برداشت‌های نادرست و تعبیرهای نابجا از سخنان و توصیه‌های اصلاح‌طلبان در امور کشور است. زمانی که از نوع نگاه، تحلیل‌ها و توصیه‌ها ما در مسائل جاری کشور برداشت‌های نادرست و ناصواب می‌شود مطمئناً ما نیز سکوت اختیار می‌کنیم. طی این چهار ، پنج سال رسالت و مأموریت اصلاح‌طلبان این بود که نسبت به بعضی از کاستی‌ها و خرابی‌ها هشدار دهند اما کسی به هشدار آنها توجهی نکرد و اکنون نیز نتایج آن را می‌بینید. البته باید به این نکته توجه کرد که مردم متوجه شده‌اند که انگیزه اصلاح‌طلبان در این سال‌ها برای سخن گفتن جز بیان حقیقت و دلسوزی برای نظام جمهوری اسلامی نبوده است. از این رو اصلاح‌طلبان به

اسفندیار رحیم‌مشایی:

به من گفته‌اند حرف زن، اما واجب‌تر دیدم حرف بزنم

گروه سیاسی: حضور اسفندیار رحیم‌مشایی در مراسم افتتاح نمایشگاه مشروطه با یک حاشیه همراه بود. به گزارش ایلتا رئیس دفتر رئیس‌جمهور قبل از آنکه زبان به سخن بگشاید، گفت به من گفته‌اند حرف زن، اما هر چه فکر کردم دیدم احترام کسانی که به من گفته‌اند حرف زن واجب است، اما واجب‌تر دیدم حرف بزنم. رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه در مورد تاریخ ایران راستم بسیار شده است، آنچه در تاریخ نوشته شده بیشتر محدود به تاریخ شاهان است و فرآیند متعالی زندگی ایرانیان آن‌طوری که باید به رشته تحریر درنیامده است، گفت: چون ستم و ظلم بیش از هر کسی از شاهان، حکمرانان و فرمانروایان اتفاق می‌افتد یا دیده می‌شود، مشاهده می‌کنیم که بعضاً بدبینی‌هایی نسبت به تاریخ ایران در برخی منظر ملت، اندیشمندان، نخبگان، دانشمندان و هوشیاران تاریخ را بنگاریم جلوه‌های بسیار زیبا، دل‌بر، آرامش‌بخش و افتخارآفرین به ثبت می‌رسد، چنان‌که پارهای از آنها به ثبت رسیده است. البته ما نقش شاهان و حکمرانان را هم در تاریخ منکر نمی‌شویم، باید بدیریم چه خوب و چه بد آنها نیز بخشی از تاریخ ایران هستند. وی ادامه داد: اگر به مسائل نگاه کنیم و در مقام تحلیل تاریخی در گذشته ملت باشیم، زیبایی‌های فراوانی وجود دارد که نه‌تنها ما را بلکه همه اندیشمندان منصف دنیا را کفایت می‌کند تا به بزرگی و عظمت ملت ایران گواهی دهند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: امروز بی‌شک ملت ایران از چمنخندترین و بزرگ‌ترین ملت‌های همیشه تاریخ بوده‌اند و این نیاز به اثبات ندارد. وی توضیح داد: ایرانیان در شکل‌گیری مدنیت برای اولین بار در ایران، برای رویداد بسیار بزرگ اسلام آوردن ایرانیان و سپس نیز در پایه‌گذاری فرهنگ و تمدن اسلامی پیش‌واز می‌بیدل‌بود. مشایب

ما از پیش از آنکه بر گذشته تاریخی تأکید کنیم بر امروز تأکید دارم. ما اکنون در مسیر شکل‌گیری منحنی جدیدی در تاریخ این سرزمین هستیم. امروز می‌توانیم خرسند باشیم که دوره جدیدی بر اساس همان ظرفیت‌های بلند تاریخی سازمان یافته‌است. رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: اگر بخواهیم به ۲۵۰۰سال پیش افتخار کنیم کفایت نمی‌کند. ما باید امروز از جسارت ایرانی استفاده کنیم و با نگاه بلند تاریخی صحنه امروز را ببازیم و اقق بسازیم. وی با تأکید بر اینکه «اکنون ۱۴۰۰ سال از اسلام می‌گذرد اما ۳۰ سال پیش برای اصلاح اسلامی برای اولین بار اتفاق افتاد»، افزود: پیامبر که منشاء تحولات بزرگ تاریخ بوده بعد از

اولین نشست تابستانه فراکسیون خط امام برگزار شد. به گفته سخنگوی فراکسیون خط امام(ره) در این جلسه درباره ممانعت از برگزاری مراسم مرحوم ططوری و پیگیری سخنان آیت‌الله جنتی در مورد اعطای یک میلیارد دلار از سوی آمریکا به برخی شخصیت‌هابحث وبررسی شد. به گزارش ایسنادیوروش قنبری گفت: در این جلسه اظهار امیدواری شد که تقوای سیاسی در میان مخالفان سیاسی کشور گسترش پیدا کند. وی افزود: در این جلسه همچنین یاد و خاطره مرحوم ططوری نماینده فقید کرم‌ناשה گرمی داشته شد و از اینکه عدافی خودسرانه از برگزاری مراسم ختم ایادیوروش شدند، ابراز تادیب شد. قنبری اضافه کرد: راجع به پرداخت پول از کشورهای

عبدالله ناصری در گفت‌وگو با «شرق»:

بهترین تاکتیک سکوت است



این جمع‌بندی رسیده‌اند که سکوت بهترین راه است، البته این سکوت به معنی انفعال، ترسیدن، بردن و هراس از بدرفتاری‌ها نیست بلکه از نظر آنان گفتنی‌ها گفته شده، استدلال‌ها مطرح شده و دیگر حجتی برای آنان باقی نمانده است.

–از سوی برخی از آیین استدلال را قبول می‌کنید؟ عنوان شده است که این سکوت به دلیل عدم دخالت در دعوها و منازعات اصولگرایان است و اکنون که این جریان اداره تمام امور را در دست دارد و از طرفی نیز درگیر اختلافات داخلی است بهتر است ما سکوت کنیم و وارد منازعات آنان نشویم، آیا این استدلال را قبول می‌کنید؟

انساناً اختلافات داخلی اصولگرایان هرچند جدی و اساسی است اما برای اصلاح‌طلبان بی‌اهمیت تلقی می‌شود و محلی از اعراب ندارد. در حال حاضر اختلافات این جریان سیاسی عمیق‌تر و ریشه‌دارتر از این است که بتوانند هماهنگی و یکپارچگی گذشته را مجدداً بیابند و همین نیز باعث شده دیدگاه‌ها نسبت به آنان تغییر یابد و جامعه نیز حقیقت آنان را در یابد. در نتیجه ضرورتی ندارد که ما وارد بحث‌ها و درگیری‌های داخلی آنها شویم. در واقع مسائل داخلی یک جناح سیاسی

ادامه از صفحه اول

درست است که ایران پس از یک دوره کوتاه توقف غنی‌سازی به صورت داوطلبانه هیچ‌گاه دیگر زیر بار توقف غنی‌سازی نرفت و این موضوع را خط قرمز خود در مذاکرات مطرح کرد اما با قانون و اجباری شدن، این مسأله رنگ و بوی جدی‌تری به خود گرفته است.سوال اولی که در مورد اجرای این قانون به ذهن می‌رسد تقابل مواضع گذشته برخی از مقامات ایرانی در مورد غنی‌سازی ۲۰درصد و موضوع تبادل آن با قانون اخیر است. در گذشته بارها و بارها صالحی رئیس سازمان انرژی هسته‌های ایران با اعلام اینکه غنی‌سازی ۲۰ درصد به صرفه نیست، عنوان کرده بود به محض اینکه مواد مورد نیاز را آکتور تحقیقاتی تهران توسط کشورهای دیگر تأمین شود غنی‌سازی ۲۰ درصد متوقف خواهد شد. صالحی هشتم مردامه سال جاری در گفت‌وگو با مهر گفت: «ما سوخت ۲۰ درصد را فعلاً برای آکتور تهران نیاز داریم، البته در آینده اگر آکتورهای دیگری از این گروه داشته باشیم بحث جداگانه‌ای است ولی فعلاً این سوخت برای آکتور تحقیقاتی تهران مورد نیاز است و اگر ۱۰۰ کیلو از این سوخت تأمین شود برای هفت یا هشت سال آکتور تهران کافی است و نیاز این آکتور خیلی زیاد نیست. ما نیز در حد نیاز خود گفت‌ایم سوخت ۲۰ درصد تولید می‌کنیم و نیاز خوداheim سوخت ۲۰ درصد را تأمین خواهیم کرد. به طرفین اعلام کرده‌ام که این سوخت را شما بدهید ولی این کار را نکنرد. غنی‌سازی ۲۰ درصد حق ماست و ما هیچ‌گاه حق خود را واگذار نمی‌کنیم، اما یک زمانی حقی وجود دارد و چون نیازش احساس نمی‌شود ضرورتی برای انجام آن را ندیده نمی‌شود.»

روجروی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز پیش از تصویب این قانون در مجلس در مصاحبه با ایرنا در مورد غنی‌سازی ۲۰ درصد گفته بود: «طبق اعلام شورای عالی امنیت ملی، درصورت تأمین سوخت آکتور تحقیقاتی تهران، ایران هیچ اصراری به ادامه تولید این سوخت در داخل ندارد.» حال سوال این است که آیا تهران حاضر است با تأمین سوخت آکتور تهران غنی‌سازی ۲۰ درصد را متوقف کند یا اینکه بر اساس این قانون جدید تهران غنی‌سازی ۲۰ درصد رامتوقف نخواهد کرد.سیدحسین نقوی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در توضیح این تناقض به «شرق» گفت: «پیشتر نظر مجلس آن بود که کشورهای طرف گفت‌وگو با ایران به همراهی آژانس، نیاز ایران به سوخت آکتور تحقیقاتی تهران را تأمین کنند که در این صورت نیاز و دلیلی برای غنی‌سازی ۲۰ درصد و تولید سوخت نیروگاه هسته‌ای تهران نبود و ما هم اصراری برای تولید آن نداشتیم. اما تملر غلب و عدم اجرای تعهدات خود نسبت به تأمین سوخت آکتور تحقیقاتی تهران که جز حقوق ما به عنوان

یکی از اعضای آژانس بین‌المللی انرژی است و همچنین عدم پایبندی به راهکاری که خود در وین برای مبادله سوخت ارائه دادند، نمایانگر عدم حمایت آنها از بیانهی تهران بود. مجلس در راستای منافع ملی دولت املزم به غنی‌سازی ۲۰درصد و تولید میلیه‌های سوختی آکتور تحقیقاتی تهران کرد و این روند حتی در صورتی که غرب متعهد به تأمین سوخت آکتور تهران شود متوقف نخواهد شد.» سبحانی نیز دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: «به «شرق» گفت: پیشتر مقامات کشور از جمله آقای صالحی عنوان کرده بودند غنی‌سازی ۲۰ درصد از نظر اقتصادی برای ما به صرفه نیست، اما وقتی غرب به تعهدات خود در مورد تأمین سوخت ما مل نکرد ما اصرار بر ادامه نمودن آن خود کردیم. این کار را باید به خود و خود ۲۰درصد را تولید خواهیم کرد. با توجه به این

بی‌اهمیت‌تر از آن است که اصلاح‌طلبان بخواهند خود را درگیر آن نکنند. در حال حاضر نیز مسأله ما موضوع اصولگرایان نیست بلکه حفظ جامعه و دوام ملت در بهترین شرایط‌سیاسی واجتماعی است.

–اما با این وجود به نظر می‌رسد برخلاف جناح اقلیت مجلس پنجم که بسیار فعال بود اقلیت مجلس هشتم چندان فعال نیست، آیا سکوت نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس هشتم به همان دلایلی است که ذکر کردید؟

طبیعی است که روند عمومی برای اصلاح‌طلبان چندان مطلوب نیست و به هر صورت بعضی از اشتباهات نشان می‌دهد در این شرایط یکی از بهترین تاکتیک‌ها سکوت است. مسأله‌ای که برای مردم روشن شده این است که دیگر نمی‌توان ناکارآمدی‌ها را به گردن اصلاح‌طلبان و منتقدان انداخت. این تاکتیک اکنون در مجلس هشتم به کار می‌رود و اصلاح‌طلبان تصمیم بر روشنگری، هوشیارسازی و تنویر افکار مردم دارند. در حال حاضر با توجه به حداقل امکاناتی که اصلاح‌طلبان در اختیار دارند سعی می‌کنند به آگاه‌سازی جامعه بپردازند. در واقع یک حرکت هوشمندانه از سوی اصلاح‌طلبان در این مدت اتخاذ شده است که به جای درگیر شدن در مسائل روز و مناقشه برانگیز در جهت آگاهی‌بخشی جامعه قنصبردارند

–استراتژی و برنامه اصلاح‌طلبان برای آینده چیست و چگونه می‌خواهند فعالیت‌های خود را از سر بگیرند؟

اصلاح‌طلبان با توجه به امکانات خود روشنگری می‌کنند و با وجود آنکه امکان قانونگذاری ندارند و از امکانات دولتی و قضایی نیز محروم هستند سعی می‌کنند از اندک گذرگاه‌هایی که در اختیار دارند بهترین استفاده را بکنند تا افکار عمومی را نسبت به تصمیمات و برنامه‌های خود آگاه سازند. در این مورد نیز تاکنون موفق بوده‌اند و رهبران اصلاح‌طلب، احزاب، روشنفکران و جوانان توانسته‌اند در این زمینه بیشترین کاری را از خود بگذرانند و همین نیز باعث شده اختلافات اصولگرایان خود را نشان دهد و این واقعیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی مرهون روشنگری اصلاح‌طلبان است.

ایران به غنی‌سازی ۲۰ درصد ادامه می‌دهد

غرب درصداست شرایط خود را به ما تحمیل کند به خصوص پس از تصویب قطعنامه ۱۹۲۱. اگر اکنون ما غنی‌سازی ۲۰ درصد را متوقف کنیم این برداشت صورت خواهد گرفت که تحت فشار غرب غنی‌سازی ۲۰ درصد متوقف شده است. با توجه به جمیع شرایط، تحلیل ما این است که غنی‌سازی در راستای منافع ملی است، هرچند امکان دارد در ضمن مذاکرات با گروه وین مسائلی مطرح شود و غرب تعهدات عینی دهد و تصمیمات دیگری برای غنی‌سازی گرفته شود که اتخاذ این تصمیمات جدید احتمالاً بر عهده شورای عالی امنیت ملی خواهد بود. با این حال پرسش اصلی این است که آیا اعضای گروه وین با وجود آنکه تهران در هر شرایطی به غنی‌سازی ۲۰ درصد خود ادامه خواهد داد، همچنان مایل به مذاکره و تبادل سوخت ۲۷/۵درصدبامیله‌های سوختی رآکتور تحقیقاتی تهران خواهند بود یا خیر؟مذاکراتی که علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی دیروز درباره آن گفت: طرف‌های مقابل در رسانه‌ها آمادگی خود را برای گفت‌وگو در این باره اعلام کرده‌اند، اما هنوز به صورت کتبی و رسمی مطلبی دریافت نکرده‌ایم. صالحی با تأکید بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای گفت‌وگوافزود: این اقدامی است که برای فصل این پرونده مصنوعی و ساختگی است. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اگر طرف‌های غربی می‌خواهند از این پرونده نجات یابند، این گفت‌وگوها گامی اعتمادساز است که می‌تواند برای دو طرف مفید باشد. اما دیروز مقامات دیپلماتیک–هسته‌ای کشور اخیر دیگری نیز داشتند که احتمالاً باز هم روی غرب را ترش خواهد کرد.

مکان‌یابی ۱۰ مرکز جدید برای غنی‌سازی
علی‌اکبر صالحی دیروز از پایان مکان‌یابی برای ساخت ۱۰ سایت جدید غنی‌سازی جدید در کشور خبر داد؛ دستوری که سال گذشته در پی عدم تأمین سوخت رآکتور تحقیقاتی تهران رئیس‌جمهوری ایران خطاب به دست‌اندرکاران آن ابلاغ کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی دیروز گفت: مکان‌یابی برای احداث ۱۰ مرکز دیگر غنی‌سازی اورانیوم در کشور به پایان رسیده است و ساخت یکی از این مراکز تا پایان اسمال یا اوایل سال آینده آغاز می‌شود. در پی عدم تأمین سوخت نیروگاه تحقیقاتی تهران توسط آژانس، هیات دولت در تاریخ هشتم آذرماه سال گذشته مصوبه‌ای را به تصویب رساند که طبق آن ۱۰ سایت غنی‌سازی صنعتی همانند سایت نظنر در کشور احداث شود. و خبر آخر اینکه تهران مصمم است ۲۰ نیروگاه اتمی که در قولین کشور پیش‌بینی شده‌است را بسازد. همین دو روز پیش بود که کاظم جلالی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: نیروگاه اتمی بوشهر یک نیروگاه هزار مگاواتی است، در حالی که نمایندگان مجلس مصوب کردند دولت موظف است ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای تولید کند. و دیروز ایمن رئیس کمیته روابط خارجی مجلس بود که بر این مسأله تأکید کرد.فلاح‌تپیشه رئیس کمیته روابط خارجی مجلس خواستار بهره‌گیری از توان شرکت‌های داخلی در مناقصه‌های ساخت ۲۰ نیروگاه هسته‌ای کشور شد. حشمت‌الله فلاح‌تپیشه در مورد آخرین اقدامات برای اجرای مصوبه مجلس از سوی دولت در جهت ساخت ۲۰ نیروگاه هسته‌ای گفت: در این زمینه مناقصه‌هایی برگزار شده که بیشتر شرکت‌های روسی و برخی شرکت‌های داخلی در آن شرکت کرده‌اند و من معتقدم باید به شرکت‌های داخلی بهای بیشتری داد.وی ادامه داد: در صورتی که قرار باشد قراردادهای ساخت با روس‌ها منعقد شود، باید این قرارداده‌ا به گذشته متفاوت باشد و جریمه‌های تأخیر در آنها لحاظ شود.

حاشیه سیاست

پوستر علیه خاتمی در نمایشگاه قرآن

علیه سیدمحمد خاتمی در نمایشگاه قرآن پوستر نصب شد. به گزارش پارسینه این پوستر تصویر سیدمحمد خاتمی و جرح سوروس است و در ذیل آن نوشته شده: «به گزارش خبرگزاری‌های معتبر کیان تاجبخش در دادگاه محاکمه پس از انتخابات گفت: «اگر ما یکی از اولین نمونه‌های براندازی را ارتباط نزد محمد عطریانفر به بنیاد سوروس قبل از سال ۱۲۷۲ بدانیم، می‌توانیم نهایت آن را ملاقات تیم خاتمی همراه محمدجواد ظریف با جرج سوروس در نیویورک در سال ۱۳۸۵ بدانیم که این یک ارتباط مستمر بوده است.»

□

انتقاد از قطع برق ورزشگاه

دفتر ریاست‌جمهوری در تماس تلفنی با استاندار آذربایجان شرقی از قطع برق ورزشگاه این شهر در بازی تراکتورسازی تبریز و پاس همدان انتقاد کرد. به گزارش مهر معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: دفتر ریاست‌جمهوری در این تماس تلفنی از وضعیت مدیریت روشنایی ورزشگاه یادگار امام تبریز اظهار گلایه کرد و معاون اول رئیس‌جمهور هم وضعیت به‌وجودآمده را مورد انتقاد قرار داد.

□

انتقاد صفار به رفع توقیف فیلم‌ها

محمدحسین صفارهرندی از رفع توقیف فیلم‌ها و عملکرد مدیران وزارت ارشاد اکسرد. به گزارش جهان وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی در برنامه‌ای که یکشنبه‌شب از شبکه چهار سیما به مجریگری نادر طالب‌زاده پخش شد، اعلام کرد اگر در شرایط فعلی به وی پیشنهاد کار فرهنگی بدهند پذیرشش سخت خواهد بود. صفارهرندی توضیح نداد که آیا به وی در دولت پیشنهادی شده یا نه. وی به موضوع صدور مجوز نمایش برای فیلم‌هایی که در دوره قبل توقیف شده بودند، اشاره کرد و توقیف کردن یک فیلم را به مثابه خوراکی دانست که شبه‌سمومیت در آن وجود دارد و توسط موسسات پیشنهادی شده یا نه. وی به موضوع صدور مجوز نمایش برای فیلم‌هایی که در دوره قبل توقیف شده بودند، اشاره کرد و توقیف کردن یک فیلم را به مثابه خوراکی دانست که شبه‌سمومیت در آن وجود دارد و توسط موسسات پیشنهادی شده یا نه. وی به موضوع صدور مجوز نمایش برای فیلم‌هایی که در دوره قبل توقیف شده بودند، اشاره کرد و توقیف کردن یک فیلم را به مثابه خوراکی دانست که شبه‌سمومیت در آن وجود دارد و توسط موسسات پیشنهادی شده یا نه. وی به موضوع صدور مجوز نمایش برای فیلم‌هایی که در دوره قبل توقیف شده بودند، اشاره کرد و توقیف کردن یک فیلم را به مثابه خوراکی دانست که شبه‌سمومیت در آن وجود دارد و توسط موسسات پیشنهادی شده یا نه. وی به موضوع صدور مجوز نمایش برای فیلم‌هایی که در دوره قبل توقیف شده بودند، اشاره کرد و توقیف کردن یک فیلم را به مثابه خوراکی دانست که شبه‌سمومیت در آن وجود دارد و توسط موسسات پیشنهادی شده یا نه. وی به موضوع صدور مجوز نمایش برای فیلم‌هایی که در دوره قبل توقیف شده بودند، اشاره کرد و توقیف کردن یک فیلم را به مثابه خوراکی دانست که شبه‌سمومیت در آن وجود دارد و توسط موسسات

پیشانی از ممنوع می‌شود. هرندی افزود: وقتی برای خوشایند برخی می‌گویند که «آنچه در گذشته ممنوع بوده را من آزاد کردم»، معلوم است که در عرصه فرهنگ هنوز تکلیف مشخص نیست و در این وضعیت مردم دچار پلانکتیفی می‌شوند. وی ادامه داد: مگر می‌شود ما همین جوری عرصه فرهنگ را به تمایلات و تمنیات خود رها کنیم، مگر می‌شود یک روز یک کاری مورد نکوشش قرار گیرد و روز دیگر به آن جایزه بدهند. هرندی گفت: من می‌بینم تکلیف این چیزها هنوز مشخص نشده و در این وضعیت اگر به من پیشنهاد کار فرهنگی شود پذیرش آن برام سخت است.

دیدار خصوصی رضایی و احمدی‌نژاد

شفاف به نقل از یک منبع آگاه از دیدار محسن رضایی و محمود احمدی‌نژاد خبر داد. بنا بر این گزارش گفته می‌شود محسن رضایی با طرح راهکارهایی برای دور زدن تحریم‌ها پیشنهادی ارائه کرده است تا بتوان با اتخاذ این سیاست‌ها آسیب‌های ناشی از تحریم‌ها بر اقتصاد کشور و معیشت مردم را به حداقل رساند. به گفته این منبع آگاه احمدی‌نژاد از این پیشنهادات استقبال کرده است.

□

دلجویی مشایی از محمد اصفهانی

خبرگزاری فردا از دلجویی اسفندیار رحیم‌مشایی از محمد اصفهانی خبر داد. بنا بر این گزارش رئیس دفتر رئیس‌جمهور که طی ماه‌های گذشته ارتباطات گسترده‌ای با هنرمندان و به ویژه سینماگران آغاز کرده است اخیراً با واسطه، چندین بار با محمد اصفهانی خواننده منتقد دولت تماس گرفته تا از او دلجویی کرده و او را در طیف هنرمندان نزدیک به خود قرار دهد.

□

رسالت ایران برای دفاع از احمدی‌نژاد

روزنامه ایران با تأکید بر اینکه باید از احمدی‌نژاد حمایت کرد، دلایل این حمایت را پاکدستی، سادزه‌پستی و بی‌تکلف بودن، جسارت و شجاعت همراه با هوشمندی، «ذکاوت و درایت احمدی‌نژاد دانست. این روزنامه نوشت: «ما با منش و روش مدیریتی خود و با استفاده‌ی در برابر رفتار متکبرانه و قلدرمآبانه نظام سلطه به یکی از محبوب‌ترین چهره‌های جهان اسلام تبدیل شده است. ایمن امر، دایره تأثیر و نفوذ این انقلاب اسلامی را در جهان به ویژه در جوامع مسلمان به شدت افزایش داده و به یک عامل بسیار مهم و بااذراند در برابر سیاست‌ها و طرح‌های شیطانی دشمنان قسم‌خورده ملت ایران تبدیل شده است.»

□

آیت‌الله محمد یزدی هم سفیر انگلیس را نپذیرفت

آیت‌الله محمد یزدی درخواست دیدار سایمون گس سفیر انگلیس را نپذیرفت. به گزارش «مشرق» درخواست سفارت انگلیس برای دیدار سایمون گس با رئیس جامعه مدرسن حوزه علمیه قم توسط دفتر ایشان رد شد.

□

تلاش اسرائیل علیه نیروگاه بوشهر

سایت عصرایران از تلاش مقامات اسرائیلی برای مانع‌سازی در برابر رانداندازی نیروگاه اتمی بوشهر خبر داد. بنابر این گزارش پس از معلوم شدن نزدیکی زمان آغاز به کار رسمی نیروگاه اتمی بوشهر، چند تن از مقامات ارشد اسرائیلی به طور مخفیانه به کاخ سفید رفته و با مقامات امریکایی دیدار کرده‌اند. عصرایران به نقل از سایدهای تهران تکید دیگری روی این است: «هدف از این دیدار، متقاعد کردن روسی برای توقف رانداندازی نیروگاه اتمی بوشهر از طریق مقامات امریکایی بود.» کاخ سفید نیز تماس‌هایی را با مسکو داشته که دبیمتری مددوف و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر روسیه نیز با مقامات اسرائیلی می‌کنند. این یعنی اینکه روسیه سعی در کرد امریکا را گمراه کند، به ویژه آنکه به نظر می‌رسد میان رانداندازی نیروگاه اتمی بوشهر و استقرار موشک‌های است-۳۰۰ روسیه در منطقه آنخازیا با هدف بستن مسیر ایران-جنگنده‌های اسرائیلی برای حمله احتمالی به ایران ارتباط وجود دارد.